

Jednostka organizacyjna NFZ przeprowadzająca kontrolę	Numer postępowania kontrolnego	Termin przeprowadzenia kontroli	Podmiot kontrolowany: nazwa i adres	Temat kontroli, okres objęty kontrolą	Informacja dotycząca ustaleń z kontroli	Zalecenia pokontrolne i skutki finansowe
Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu	15.7311.011.2019. WKON-AOL	od 6 lutego 2019 r. do 31 lipca 2019 r.	<p>Zespół Lekarzy Rodzinnych Ewa Osińska i Wspólnicy spółka jawna z siedzibą w Poznaniu (60-141), ul. Promienista 89</p>	<p>Temat kontroli: ordynacja leków z przekroczeniem dobowej dawki leku (DDD) dla jednego świadczeniobiorcy. Okres objęty kontrolą: od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2018 r.</p>	<p>Wyniki kontroli:</p> <p>A. Przestrzeganie wskazań refundacyjnych podczas preskrypcji recept u świadczeniodawcy, zasad wystawiania recept oraz prowadzenia dokumentacji medycznej, w tym zgodności danych naniesionych na receptach z prowadzoną dokumentacją medyczną:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pozytywnie z uchybieniem ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono przestrzeganie wskazań refundacyjnych w zakresie preskrypcji leków, w których skład wchodziły substancje czynne: Fentanylum, Morphinum albo Oxycodonum na rzecz 1 pacjenta. 2. Pozytywnie z nieprawidłowościami ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono przestrzeganie zasad wystawiania recept na produkty lecznicze mające w swoim składzie substancje czynne: Fentanylum, Morphinum albo Oxycodonum. 3. Pozytywnie z nieprawidłowościami ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono prowadzenie dokumentacji medycznej 1 pacjenta oraz odzwierciedlanie w dokumentacji medycznej danych naniesionych na wystawianych receptach. <p>B. Realizacja umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie ordynacji i preskrypcji dużych ilości leków dla danego pacjenta, ze szczególnym uwzględnieniem leków zawierających substancje odurzające i psychoaktywne (z grupy ATC N):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Negatywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono ordynację i preskrypcję leków zawierających różne substancje odurzające z niejednorodnych grup ATC N. 2. Negatywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono brak wnikliwej analizy i oceny przedstawianej przez 1 pacjenta dokumentacji zewnętrznej, na podstawie której lekarze Świadczeniodawcy ordynowali produkty lecznicze zawierające w swoim składzie środki odurzające. 3. Negatywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono ordynację i preskrypcję leków zawierających w swoim składzie środki odurzające w dawkach, które przekraczały wskazania lekarza specjalisty. 4. Negatywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono ordynację i preskrypcję dużych ilości leków zawierających w swoim składzie Fentanylum i Morphinum, tj. w ilościach dwukrotnie większych, niż było zapotrzebowanie dla pacjenta. 	<p>Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu przedstawił następujące zalecenia:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Przestrzegać obowiązujących norm i przepisów w zakresie przyjmowania oświadczeń o przysługującym świadczeniobiorcy prawie do świadczeń opieki zdrowotnej. 2. Przestrzegać przepisów określających zasady wystawiania recept, w tym w szczególności recept na produkty lecznicze zawierające w swoim składzie środki odurzające. 3. Prowadzić dokumentację medyczną w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności dbając o kompletność wpisów i ich zgodność z danymi naniesionymi na recepty. 4. Dochowywać należytej staranności przy ordynacji i preskrypcji leków zawierających w swoim składzie substancje odurzające, w tym wnikliwie analizować i badać dokumentację zewnętrzną, na podstawie której ordynacja ma miejsce, stosować się do wskazań lekarzy specjalistów w zakresie farmakoterapii, ordynować leki zgodnie z faktycznym zapotrzebowaniem pacjentów. <p>Skutki finansowe: kara umowna: 17 273,09 zł.</p>